
 
 

СИНЕЛЬНИКІВСЬКА МІСЬКА РАДА 
ВОСЬМЕ СКЛИКАННЯ 

СОРОК СЬОМА СЕСІЯ 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

⌐                                                                             ¬ 

Про схвалення співробітництва 

у формі партнерства між  

Синельниківською міською територіальною громадою  

Синельниківського району Дніпропетровської області та 

Сокирянською міською територіальною громадою  

Дністровського району Чернівецької області  

в рамках національного проекту «Пліч-о-пліч: згуртовані громади»  

 

Керуючись статтями 25, 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», статтями 6, 8, 11 Закону України «Про співробітництво 

територіальних громад», відповідно до постанови Кабінету Міністрів України 

№97 від 31.01.2025 «Про реалізацію експериментального проекту із сприяння 

налагодженню системної взаємодії між територіальними громадами задля 

зміцнення єдності та стійкості у подоланні наслідків збройної агресії Російської 

Федерації проти України», з метою участі у національному проекті «Пліч-о- 

пліч: згуртовані громади», міська рада вирішила: 

 

1. Схвалити співробітництво у формі партнерства між 

Синельниківською міською територіальною громадою Синельниківського 

району Дніпропетровської області та Сокирянською міської територіальною 

громадою Дністровського району Чернівецької області в рамках національного 

проекту «Пліч-о-пліч: згуртовані громади». 

2. Затвердити Меморандум (угоду) про співробітництво 

територіальних громад у формі партнерства в рамках національного проекту 

«Пліч-о-пліч: згуртовані громади» між громадою-партнером - Сокирянською 

міською територіальною громадою Дністровського району Чернівецької 

області та громадою-форпостом - Синельниківською міською територіальною 

громадою Синельниківського району Дніпропетровської області, що додається. 

3. Уповноважити міського голову Дмитра ЗРАЖЕВСЬКОГО підписати 

меморандум (угоду) про співробітництво територіальних громад у формі 

партнерства в рамках національного проекту «Пліч-о-пліч: згуртовані громади» 

між Сокирянською міською територіальною громадою Дністровського району 

Чернівецької області та Синельниківською міською територіальною громадою 

Синельниківського району Дніпропетровської області. 



4. Загальне керівництво за виконанням рішення покласти на секретаря 

міської ради Олену ЗАІКУ. 

5. Контроль за виконанням рішення покласти на постійні комісії міської 

ради з питань соціально-економічного розвитку, бюджетів і фінансів /Сітало/  

та з питань законності та депутатської діяльності /Швець/. 
 

 

Міський голова                 Дмитро ЗРАЖЕВСЬКИЙ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

м. Синельникове 

20 серпня  2025 року 

№993-47/VІIІ 
 

 

 

 



МЕМОРАНДУМ 

про співробітництво територіальних громад у формі партнерства 

 

місто Сокиряни 

місто Синельникове          
(місце укладення)

 

 

 

 «____  » __________   2025 року 

  

СОКИРЯНСЬКА МІСЬКА РАДА ДНІСТРОВСЬКОГО РАЙОНУ 

ЧЕРНІВЕЦЬКОЇ ОБЛАСТІ в особі міського голови КОЗАКА Василя 

Васильовича, що надалі іменується як «партнерська громада», та 

СИНЕЛЬНИКІВСЬКА МІСЬКА РАДА СИНЕЛЬНИКІВСЬКОГО 

РАЙОНУ ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ в особі міського голови 

ЗРАЖЕВСЬКОГО Дмитра Івановича, що надалі іменується «громада-

форпост», а разом - сторони, уклали цей меморандум про таке: 

 

1. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ 

1.1. Метою цього меморандуму є налагодження співпраці між 

партнерською громадою та громадою-форпостом для подолання наслідків 

збройної агресії російської федерації, задоволення базових потреб жителів, які 

проживають на території громади-форпосту, відновлення її життєдіяльності, 

зміцнення стійкості та соціальної згуртованості, а також створення умов для 

соціальної адаптації та підтримки місцевого населення та внутрішньо 

переміщених осіб через надання гуманітарної допомоги, проведення аварійно-

відновлювальних робіт, реалізацію культурно-освітніх заходів та інших 

ініціатив, спрямованих на покращення умов життя та функціонування громади-

форпосту. 

1.2. Підписанням цього меморандуму сторони підтверджують, що 

інтересам кожної з них відповідає спільна і узгоджена співпраця у формі 

надання партнерською громадою підтримки громаді-форпосту. 

1.3. У процесі надання підтримки сторони провадитимуть спільну 

діяльність на принципах законності, добровільності, рівноправності, прозорості 

та відкритості. 

 

2. ПРЕДМЕТ МЕМОРАНДУМУ 

2.1. Відповідно до Законів України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», «Про співробітництво територіальних громад», згідно з Постановою 

Кабінету Міністрів України від 31 січня 2025 року №97 «Про реалізацію 

експериментального проекту із сприяння налагодженню системної взаємодії 

між територіальними громадами задля зміцнення єдності та стійкості у 

подоланні наслідків збройної агресії Російської Федерації проти України», з 

метою вирішення питань місцевого значення сторони домовились про 

отримання громадою-форпостом підтримки від партнерської громади у вигляді, 

обсягах та в строки, які визначені цим меморандумом. 



2.2. Підтримка надається протягом 3 років, починаючи із                                       

01 вересня 2025 року. 

2.3. У рамках реалізації меморандуму здійснюватимуться такі заходи 

(форми підтримки): 

2.3.1. Здійснення заходів з посилення соціальної стабільності та адаптації 

населення до кризових умов, а саме: 

- допомога в організації роботи фахівців соціальної роботи з 

використанням новітніх методів та світових досвідів (обмін досвідом, 

навчання);  

- створення кризового інформаційного центру громади (онлайн та 

офлайн); 

- допомога в організації анонімної (безкоштовної) психологічної 

допомоги онлайн. 

- надання гуманітарної допомоги окремим верствам населення громади-

форпосту. 

2.3.2. Створення безпечних умов для дітей, які проживають на території 

громади-форпосту, включно з організацією освітніх, культурних та спортивних 

заходів, забезпечення їх доступу до освіти, психологічної підтримки а також 

облаштування дитячих просторів у місцях тимчасового розміщення, а саме: 

- створення безпечних та доступних місць для надання освітніх, 

культурних та спортивних послуг; 

- надання допомоги з розвитку творчих здібностей учнів, проведення 

спільних майтер-класів, творчих лабораторій, тощо (онлайн та офлайн); 

- створення універсальних мобільних дитячих просторів (виїзні 

контейнери або намети з необхідним обладнанням або використання шкільних 

автобусів як мобільних ігрових кімнат у кризових населених пунктах). 

2.3.3. Підтримка ветеранів війни та членів їх сімей – створення умов для 

отримання якісної медичної, реабілітаційної та психологічної допомоги, 

сприяння їх соціальній адаптації, а саме: 

- забезпечення фізичної та психологічної (ІІ та ІІІ рівня) реабілітації 24 

ветеранів громади-фортпост; 

2.3.4. Обмін досвідом із підтриманого проживання незахищених категорій 

населення громад. 

2.3.5. Інші форми підтримки, не заборонені законодавством. 

 

3. ПОРЯДОК НАБРАННЯ ЧИННОСТІ МЕМОРАНДУМОМ 

3.1. Цей меморандум набирає чинності з дня його підписання сторонами 

або з іншої дати за їх взаємною згодою та діє до 31 серпня 2028 року. 

3.2. Зміни та/або доповнення до цього меморандуму, за взаємною згодою 

сторін, оформляються шляхом укладення додаткового меморандуму, який є 

невід’ємною частиною цього меморандуму. 

 

4. ПРИПИНЕННЯ ДІЇ МЕМОРАНДУМУ 

4.1. Дія цього меморандуму припиняється у разі: 

4.1.1. закінчення строку його дії; 



4.1.2. досягнення цілей співпраці; 

4.1.3. відсутності роботи з надання/отримання допомоги протягом року з 

дня набрання чинності цим меморандумом; 

4.1.4. закінчення строку дії експериментального проекту. 

4.2. Припинення надання підтримки, передбаченої п.п. 2.3.1 та 2.3.2. 

цього Меморандуму здійснюється за згодою сторін  або однієї із сторін з 

попередженням про припинення за один місяць. 

 

5. ФІНАНСОВЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ РЕАЛІЗАЦІЇ МЕМОРАНДУМУ 

5.1. Фінансування реалізації заходів у рамках цього меморандуму 

здійснюється за рахунок бюджетних ресурсів сторін, інших джерел 

фінансування, не заборонених чинним законодавством України. 

 

6. ВІДПОВІДАЛЬНІСТЬ СТОРІН ТА ПОРЯДОК РОЗВ'ЯЗАННЯ СПОРІВ 

6.1. Сторони вживають всіх заходів до вирішення спорів, що виникають 

між сторонами з приводу виконання умов цього Меморандуму шляхом 

організації та проведення переговорів. 

6.2. У разі недосягнення згоди шляхом переговорів, спори, які можуть 

виникати у звязку з реалізацією цього Меморандуму, вирішуються в судовому 

порядку. 

6.3. Сторони несуть відповідальність одна перед одною за невиконання 

умов цього Меморандуму або за наслідки порушень його умов згідно із чинним 

законодавством України. 

6.4. Сторони визнають, що цей меморандум укладено під час військової 

агресії Російської Федерації проти України, що стало підставою введення 

воєнного стану з 05 год. 30 хв. 24 лютого 2022 року відповідно до Указу 

Президента України від 24 лютого 2022 року №64 «Про введення воєнного 

стану в Україні». 

6.5. Сторони вправі посилатися на нові події та обставини, що не існували 

на час укладення меморандуму, не залежать від їх волі,  обумовлені військовою 

агресією Російської Федерації і впливають на виконання цього меморандуму.  

 

7. ЗВІТУВАННЯ ПРО РЕЗУЛЬТАТИ РОБОТИ 

7.1. Звіт про хід та результати досягнення мети цього меморандуму, у 

встановлені терміни, подається відділом соціально-економічного розвитку 

міста виконавчого комітету Синельниківської міської ради дорадчому
 
органу 

(Мінрозвитку). 

 

8. ПРИКІНЦЕВІ ПОЛОЖЕННЯ 

8.1. Усі правовідносини, що виникають у зв’язку з виконанням цього 

меморандуму і не врегульовані ним, регулюються нормами чинного 

законодавства України. 

8.2. Цей меморандум укладено на чотирьох аркушах у кількості двох 

примірників (для кожної сторони), що мають однакову юридичну силу. 

 



9. ЮРИДИЧНІ АДРЕСИ, БАНКІВСЬКІ РЕКВІЗИТИ 

 ТА ПІДПИСИ СТОРІН 

 

Партнерська громада: 
 

СОКИРЯНСЬКА МІСЬКА РАДА 

ДНІСТРОВСЬКОГО РАЙОНУ 

ЧЕРНІВЕЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

Юридична адреса: 60200, Україна, 

Чернівецька область, 

Дністровський район, місто 

Сокиряни, вул.Шевченка, 3 

 

Код згідно з ЄДРПОУ 04062156 

Банківські реквізити: 

UA 868201720344280002000025167 

МФО 820172 

Банк ДКСУ м.Київ 

 

Засоби зв’язку: 

ел.адреса: misk-rada@ukr.net  

тел. (03739) 2 0111 

 

Сокирянський міський голова 

___________ Василь КОЗАК  
            (підпис) 

М.П. 

« ___» __________ 2025 року 

Громада-форпост: 
 

СИНЕЛЬНИКІВСЬКА МІСЬКА РАДА 
СИНЕЛЬНИКІВСЬКОГО РАЙОНУ 

ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

Юридична адреса: 52500,  Україна, 

Дніпропетровська область, 

Синельниківький район, місто  

Синельникове, вул. Каштанова, 14 

 

Код згідно з ЄДРПОУ 34195542 

 

 

 

 

 

Засоби зв’язку: 

ел.адреса: info@sinmr.dp.gov.ua 

тел. (05663) 4 3561, (073) 268 7068 

 

Синельниківський міський голова 

___________ Дмитро ЗРАЖЕВСЬКИЙ  
             (підпис) 

М.П. 

«____»  __________2025 року 

 
 

 

 

 

Міський голова                 Дмитро ЗРАЖЕВСЬКИЙ 
 

mailto:misk-rada@ukr.net
mailto:info@sinmr.dp.gov.ua

